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Til Sundhedskoordinationsudvalget 

v/ Region Hovedstaden 

 
 
 
Københavns Kommunes høringssvar til Sundhedsaftalen 2015-18  

– den politiske og administrative del  
 
 
Sundhedskoordinationsudvalget i Region Hovedstaden har d. 27. 
november 2014 sendt det endelige udkast til Sundhedsaftale 2015-18 i 
høring.  
 
Københavns Kommune bakker op om Sundhedsaftalens fokus på, at 
borgerne i stadig højere grad skal indgå som aktive samarbejdsparter i 
eget forløb. Vi hilser samtidig ligestillingen mellem somatik og 
psykiatri meget velkommen, og ser den administrative delaftale som 
en vigtig konkretisering af målsætningen.  
 
Det er positivt, at lighed i sundhed er udvalgt som et særligt 
indsatsområde i de kommende fire år, så tilbud til sårbare og udsatte 
borgere målrettes mest muligt. Københavns Kommune støtter 
ligeledes sundhedsaftalens styrkede fokus på det tværsektorielle 
samarbejde på børneområdet.   
 
Visionen om ”nye og bedre samarbejdsformer” er central for 
Københavns Kommune – og vi ser frem til at samarbejde om den 
videre udfoldelse af dette.  
 
Københavns Kommune ser frem til, at Sundhedsaftalens indhold 
konkretiseres yderligere i de kommende implementeringsplaner.  
Københavns Kommune foreslår, at visionen om at ”borgeren er og 
skal opleve at være en aktiv samarbejdspart” bliver et centralt tema i 
den første implementeringsplan”. Samtidig er det afgørende, at det 
gensidige og forpligtende samarbejde med almen praksis kommer til 
at fremgå tydeligt i de kommende implementeringsplaner. 
 
Københavns Kommune hilser det velkomment, at det tværsektorielle 
samarbejde på medicinområdet står centralt i Sundhedsaftalen. 
Medicinområdet er ét af de områder, hvor overgange og 
kommunikation mellem sektorer er helt afgørende for 
patientsikkerheden.  
 
Det er afgørende for Københavns Kommune, at fokus på 
medicinområdet fastholdes i hele aftaleperioden til gavn for borgerne. 
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Københavns Kommunes godkender hermed Sundhedsaftalen 2015-18 
og ser frem til et konstruktivt samarbejde i de kommende fire år. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Ninna Thomsen 
 
 
 
 


